2018-06-04

全塾生保護者の皆様

■お願い： このご案内は非常に重要です。ご熟読の上ご理解下さいますようお願い致します■

平成３０年度夏期講習のご案内

拝啓

 吹く風も次第に夏めいてまいりました。皆様方におかれましては益々ご清栄のことと

心からお喜び申し上げます。

 さて早速ではございますが、当ゼミでは例年通り、学校の夏期休校に合わせて別紙ス

ケジュール表通りに夏期講習を実施いたします。

言うまでもありませんが、夏休みは学習力UPのための非常に重要な期間です。どう過ご

すかによって、今後の成績、ひいては進路が決定されると言っても決して過言ではあり

ません。特に受験生にとっては、まさに勝負が決する期間です。

当ゼミナールでは、一学期の確実な復習と二学期の予習を施すという通年カリキュラム

の都合上、原則的に全塾生に受講していただいております。受講料は平常の割合よりも

かなり低く設定してあります。一定の短期間のみ講習を施す多くの他塾と違い、夏休み

全体を使い時間数を可能な限り多く取り、毎年、確実な成果を上げております。特に受

験学年は圧倒的な時間数で第一志望校への合格に向け、ご指導させて頂いております。

見掛けの講習料だけ見れば当ゼミより安価な学習塾も存在するようですが、別紙受講料

の時間数（コマ数）を参照の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。なお、夏期

講習を受講された塾生全員に梨ゼミポイントを50p差し上げております。

なお、ご不明な点などございましたら、ご遠慮なくお電話などでお問い合わせ下さい。

記

●例年通り便宜上、前期・中期・後期の３回に分けて実施しますが、これは『前期だけ』

『後期だけ』といったようにスケジュールを自由に選択できるという意味ではありませ

ん。

●通常授業は７月１４日(土)までとし、７月１５日(日)から１６日(月)休校の後、１７日

(火)から夏期講習期間に入ります。

夏期講習は前期が７月１７日(火)～７月２７日(金)、中期が７月２８日(土)～８月８日

(水)、後期が同２３日(木)～３１日(金)までとなります。

なお、８月１６日(木)～１８日(土)は夏期高原教室が開催され、７月２２日(日)、２６日

(木)、２９日(日)、８月２日(木)、８月５日(日)、８月９日(木)～１５日(水)、１９日

(日)、２０日(月)、２２日(水)、２６日(日)、２９日(水)、９月１日(土)～３日(月)は休

校日となります。

2018-06-04

９月４日(火)から後期通常授業が開始されます。

夏期講習期間中は別紙スケジュール表通りです。お間違いの無いようお願い致します。

◎外部生の夏期講習の入会金は6,480円（税込）です。これは、９月からの後期以降継続

なさる場合には、通常の入会金に充当されます。

なお、外部生でも紹介カードをお持ちの場合は入会金を半額免除とします。

この機会に是非お友達をご紹介下さい。

●一部を除いたクラスで選択科目を追加受講することが出来ます。特に中１、中２クラ

スでは理科社会のセットでの選択をプラス５千円の特別授業料でご提供いたします。夏

休みは不得意科目克服の絶好のチャンスです。これを機会にぜひ受講下さい。

お申し込みは同封の「中学生選択科目受講申込書」にご記入の上、６月23日(土)までに

塾側にご提出下さい。なお、理科社会の追加受講は中１、中２クラスとも定員がござい

ます。お申し込み先着順で定員に達し次第締め切らせて頂きますのでお急ぎ下さい。

中学２年生で、現在理科社会を受講している塾生は、お申込みの必要はございません。

●小学３年生から６年生であれば、キッズクラブ・キッズクラス・キッズゼミの所属を

問わず、誰でも受講できる｢ローマ字特別講座｣を無料で開講いたします。

キッズクラブで受講をご希望の方は、「サマー・キッズクラブ受講日時選択申込書」に

ご記入の上、お申込みくださいませ。

キッズゼミ・クラスで受講をご希望の方は、別紙｢ローマ字特別講座のご案内｣下部にあ

ります申込書をミシン目で切り取り、必要事項をご記入の上、６月2３日(土)までに塾側

にご提出下さい。

●小学生キッズクラブで現在１科目のみ受講の方で、算数、国語、｢Enjoy♪ 英会話｣の

追加受講をご希望の方は、別紙「サマー・キッズクラブ受講日時選択申込書」にご記入

の上、６月23日(土)までに塾側にご提出下さい。

●受講料は別紙、夏期講習料金表の通りです。千葉銀行口座自動振替をご利用の方は７

月25日(水)に、千葉銀行以外の口座自動振替をご利用の方は７月20日(金)に夏期講習受

講料を引き落とさせて頂きます。お手数ではございますが、残高のご確認をお願い申し

上げます。

クレジットカード決済をご利用の方、まだ口座登録中でご利用出来ない方は７月31日

(火)までにクレジット決済、または保護者の方が当塾へご持参頂きご入金下さいますよう

お願いいたします。なお、８月分の通常月額授業料はもちろん頂きません。

●キッズクラブはサマー・キッズクラブとなり、別紙時間表通り開講されます。詳しく

は別紙「サマー・キッズクラブについてのお知らせ」をご熟読下さいませ。

●教材は一部のクラスを除いて、夏期講習専用教材を使用します。

2018-06-04

●キッズクラブは、サマー・キッズクラブの終盤に習熟度を測る業者テスト、「ピラミ

ッドテスト」を行います。

教科は全員、国語、算数の２教科を受験して頂きます。試験実施後、コンピュータで集

計し、個々の詳細な成績はもちろん、単元別の得意、苦手なども一目で分かる成績表を

お手元にお届けします。ゼミ側としても、今後のお子様のご指導に向けての貴重な資料

になりますので、原則的に全員受験して頂いております。

受験料は別紙夏期講習料金表のサマー・キッズクラブの諸経費に含ませて頂いておりま

すが、２教科で2,000円になります。

なお、このテストは１科目受講の方でも、国語、算数の２科目受験して頂きます。

●「送迎時刻表」に関しましては、梨ゼミ公式HP、及びスマホ用HPのログイン画面(個

人成績、請求書と同じ)よりお入り頂き、ご確認下さいますようお願い致します。キッズ

クラブの｢受講日時の決定｣につきましても同様にこちらからご確認頂けます。

●夏期講習は指導カリキュラムの都合上、原則的に全塾生の受講をお願いいたしており

ますが、やむを得ないご都合により受講されない場合は６月３０日(土)までにご連絡下さ

い。

●夏期講習中の教室内はエアコンディショナーで２７度前後に空調しております。さら

に除湿機で部屋全体が快適な湿度となるよう調整しておりますが、席によっては肌寒く

感じる場合もございます。冷房に弱い塾生はカーデガンなど、上にはおる
．．．

物をご準備下

さい。

以上ご不明の点などございましたら、お気軽にメール（info@rikohdai.com）、

お電話（0120-444-402）などでお問い合わせくださいませ。

全塾生の学力アップ、及び第一志望校の合格を目指し、講師一同全力で夏期講習に取り

組まさせて頂きますので、よろしくお願い申し上げます。  敬具

梨香台ゼミナール